
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИИ!! 50781)91721 О1 РП 1025907,830693 e-mail: t.iklom-i\i\on <-z.nKiil.iTi

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ее. -/г гее1/№ ееж

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа
Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на 
основании постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 
20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Талдомского городского округа Московской области», от 07.11.2022г. № 1776 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа 
Московской области», от 05.02.2024 г. № 184 «О перераспределении плановых показателей 
на 2024 год», от 08.07.2024 г. № 1335 «О перераспределении плановых показателей на 2024 
год», от 29.10.2024 г. № 2212 «О перераспределении бюджетных ассигнований», от 
29.10.2024 г. №2216 «О перераспределении плановых показателей па 2024 год», от 
22.11.2024 г. № 2401 «о перераспределении показателей на 2024 г.», от 15.11.2024 г. № 2344 
«О перераспределении показателей на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 29.12.2022 г. № 2166 «Об 
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской 
области «Спорт» на 2023-2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями главы
Талдомского городского округа Московской области от 25.04.2023 г. № 672, от 30.06.2023 
г. № 1109, от 29.09.2023 г. № 1877, от 26.12.2023 г. № 2556, от 29.03.2024 г. № 609). 
изложив в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационною обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Талдомского городского округа Воробьева ТО Н, 

d о
Глава Талдомскою городского округа

КОПИ
Исп. Чуприна Е.Ю.
Тел: 3-33-25 (доб. 143) ‘ ГРЕ-
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Воробьев Ю.Н. - 1, Фин. управление - 1;



1

Приложение 1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
№ /УЛ? от 2024 г

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Спорт» на 2023-2027 гг.

------------- ~ В Разлелс 1 ■ Паспорт муниципальной программы Московской области «Спорт» изложить в следующей пелакпии-
источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 994,00 668,00 326,00 - - -
Средства федерального бюджета - - - - - -
Средства бюджета Талдомского городского 
округа 561 365,79 115 123.55 127 230,24 108 869,00 108 938.00 101 205,00
Всего, в том числе по годам: 562 359,79 1 15 791,55 127 556,24 108 869,00 108 938,00 101 205,00

тюдиро! рамму «Развитие физической культуры и спорта» Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической 
культуры и спорта»

№
п/п

Сроки
Мероприятие исполне Источники 

финанси рован 
ИЯ

Всего 
тыс. руб.

___________________________ Обьем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 
подпрограммы

подпрограммы НИЯ 
меропри 

ятия
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное 
мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
городского округа 
физической 
культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта»

2023-
2027 Итого: 452 571,10 98 939.02 95 300,08 87 369.00 87 258,00 83 705.00

Комитет ио культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью
Администрации 
Талдомского
городского округа 
Московской области

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Московской 
области

179,00 179,00 0 0 0 0

2023-
2027

Средства 
бюджета 
T алдомского 
городского 
округа 
Москлвской 
области

452 392.10 98 760.02 95 300.08 87 369,00 87 258.00 83 705.00

2023-
2027

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0



3

1.1

Мероприятие 01.01 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в 
области физической 
культуры и спорта

Результат

2023-
2027

Итого: 
Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

405 534,45

405 534,45

82 471,80

82 471,80

_________________________ 86 047.65___________________ ____

86 047.65

80 700,00

80 700,00

____80 500,00

80 500.00

75 815,00

75 815,00 Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту.

- гуризму и работе с 
молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

В небю джетн ы е 
средства

выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X X

Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В гом числе:

1 квартал 1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1.2

Предоставление 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 
образования 
муниципальным 
учреждениям в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 0 0 ________ __ 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью
Администрации 
Талдомского
городского округа 
Московской области

бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

Внебюджетные 
средства

выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно
Мероприятие 01 03

X X

Всего: 2023 год Итого
2024 год

В том числе:

1 квартал 1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1.3

Капитальный 
ремонт, текущий 
ремонт, 
обустройство и 
техническое 
переоснащение, 
благоустройство 
территорий 
объектов спорта

2023-
2027

Итого: 21 576,99 И 178,57 3 898,42 1 000.00 1 000.00 4 500.00

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа . 
Московской области

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

21 576,99 И 178,57 3 898,42 1 000.00 1 000.00 4 500.00

Внебюджетные 
средства

выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X 

..

X

Всего: 2023 год Итого
2024 год

В том числе:

1 квартал 1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев



4

1.4

Мероприятие 01.04 
Организация и 
проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий

2023-
2027

Итого: 25 280,65 5 109,65 5 354.00 5 669,00 5 758,00 3 390,00

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

25 280,65 5 109,65 5 354,00 5 669.00 5 758,00 3 390,00

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
проведенных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий (ед.)

X X

Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В гом числе:

140 145 150

1 квартал 1 
полугодие

9 
месяцев

12
месяцев

130 135 35 82 112 135

1.5

Мероприятие 01.07 
Сохранение 
достигнутого уровня 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 179,00 179,00 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Средства 
бюджета 
Московской 
области

179,00 179,00 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
проведённых 
некоммерческими 
организациями, не 
являющимися 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, 
спортивных 
мероприятия на 
территории 
Московской области 
(ед.)

X X

Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе:
1 квартал 1 

полугодие
9 

месяцев
12

месяцев

1 квартал I 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев



3. в Подп„у 2 (<По_ спор_ Перечень Mepo— ||одпр()грачмы 2 <п_а
5

№ п/п Мероприятие 
. подпрограммы

Сроки 
исполне 

ния Источники Всего

--------- —

по годам ( гыс. руб.) От ветственный замеропри 
ятия

3

?П23-

финансирования (тыс. руб.)

5

2023
год

6

--------. ---- -----

1 2
4 — —

2024 год

7

2025 год

8

2026 год
| 2027 год

10

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

1
Основное мероприятие 01 
«Подготовка спортивных 
сборных команд»

2027 Итого:

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области

108 973,69

108 973.(19

16 363, OL

16 363, 
53

31 930.16

31 930,16

21 500,00

21 500,00

21 680.00

21 680.00

17 500.00

17 500,00

11

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
Администрации

Мероприятие 01.01 
Расходы на ооеспечение

2023-
2027

Внебюджетные 
средства

Итого:

0

108 973 69

0

16 363,

0 0 0 0

Талдомского 
городского округа 
Московской области

деятельнос~и 
муниципальных 
учреждений, 
реализующих 
дополнительные

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области

108 973.69

53

16 363.
53

—-------- — 31 930.16

31 930 16

-------------------
21 500,00

21 500.00

21 680.00

21 680.00

17 500,00

17 500,00

1.1
образовательные 
программы спортивной 
подготовки

Результат выполнения

Внебюджетные 
средства

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа

мероприятия 
муниципальное 
образование определяет

Всего: 2023 И того 
2024 
год

В том числе:
------- ---------- —-------- -—

X X год 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 Московской области
самостоятельно

Мероприятие 01.02.
Предоставление субсидий

202Т
2027 Итого: 0 0 0

------- ----- ----

1.2

на иные цели из бюджета 
муниципаль ного 
образования 
муниципальным 
учреждениям по 
подготовке спортивного 
резерва

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области

Внебюджетные

0 0 0

0

0

0

0

0

0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью

Результат выполнения 
мероприятие 
муниципальное

Всего: 2023 Итого
—

В том числе:
------------------ ------- ----- —

Администрации 
Талдомского

2024 городского округа
образование определяет 
:амостоятельно

X X -. ___
год

год 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 Московской области

. —----------------- — _____________—— .. —_________



6

1.3

Мероприятие 01.03 
Обеспечение членов 
спортивных сборных 
команд муниципального 
образования Московской 
области спортивной 
экипировкой

2023-
2027 Итого:

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
Администрации 
Галдомского 
городского округа 
Московской области

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области
Внебюджетные 
средства

Результат выполнения 
мероприятия.
Поставлены комплекты 
спортивной экипирсвки 
для членов спортивных 
сборных команд 
муниципального 
образования Московской 
области (ед.)

X X

Всего: 2023 гол
И го го 
2024 
год

В том числе:

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12
месяцев

1.4

Мероприятие 04.
Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 
отдельных категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого:
815,00 484.00 326.00 0 0 0 Комитет по культуре, 

физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

81500 489,00 326,00 0 0 0

1,5 Мероприятие 4.2 
«Сохранение 
достигнутого уровня 
заработной платы 
отдельных категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта»

2023-
2027

Итого: 489.00 489,00 0.00 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 

спорту, туризму и 
работе с молодежью 

администрации 
Талдом с ко го 

городского округа

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
Московской области 489.00 489,00 0.00 0 0 0

1,6 Мероприятие 4.3 
«Сохранение 
достигнутого уровня 
заработной платы 
отдельных категорий 
работников организаций 
дополнительного 
образования сферы 
физической культуры и 
спорта»

2023-
2027

Итого:
326.00 0,00 326.00 0 0 0

Комитет по культуре, 
физической культуре, 

спорту, туризму и 
работе с молодежью 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области

326.00 О.оо 326,00 0 0 0


